
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELÉCTRICASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

187,331,546 0 0 0 187,331,546Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

89,117,255 0 0 0 89,117,255Aportaciones

98,214,291 0 0 0 98,214,291Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 270,097,790 0 0 270,097,790Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 0 0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -283,686,296 0 0 -283,686,296Resultados de Ejercicios Anteriores

0 553,784,086 0 0 553,784,086Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

187,331,546 270,097,790 0 0 457,429,336Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

252,257 0 0 0 252,257Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

252,257 0 0 0 252,257Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -148 -30,238,963 0 -30,239,111Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,238,963 0 -30,238,963Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0 0 0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -148 0 0 -148Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

187,583,803 270,097,642 -30,238,963 0 427,442,482Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. José Luis Fernández Zayas
Director Ejecutivo

Elaboró: C.P. Alfredo Gómez Luna Maya
Director de Administración y Finanzas
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